Ligāmēn, inis, ligaculum, i, ligamentum, i, significat id quo aliiquid ligatur. { τὸν εἰρηνήν τοῦτο σύνδεσμον. GAL. Lien, liaison, liements, ligature. ITAL. Legame, Legatura. GERM. Ein band. HISp. Atadura. ANGL. That whereby any thing is tied. } Col. lib. 11. cap. 12. Possit etiam salix decisa pridic ad lucubrationem expurgari, & ad vitium ligamina præparari. Propriet. lib. 2. Eleg. 30.

Nocturna ligamina mira.

Aurum ligamenta, Quintil.

Ligantia, est obligationis genus.

Ligātūrē, ξύλοντος, amuleta. Fab. Victorinus, 1. Rhet. Civ. Mediæ officium est curare, sed quia multi & incantatione & ligaturis curant.

Ligo, nis, rusticum instrumentum ad extirpandas herbarum radices accommodatum. { τὸν εἰρηνήν μαχαρέντα. GAL. Vn boyau. ITAL. Zappa. GERM. Ein haro/oder karst. HISp. El açado. ANGL. A shovell spade. } Plin. lib. 18. cap. 6. Adduxit graves ligones, vomeres ponderosos. Ovid. 3. Amor.

Quum bene jaclati puls. runt arva ligones.

Ligula, vide Lingua, & Lingula.

Ligūrīa, ξύλοντος, Italia regio, pro maiore parte montosa, inter amnes Varum & Macram, ab altero latere habens Apenninum, ab altero Padum, Tuscam attingens; cuius caput est Genua. Dicta Liguria, à ligysto Phætonis filio, conversione y in u.

Ligūr, vel Ligus, ris. ξύλοντος. Secundum Frisianum aliquando est proprium nomen; & tunc est generis masculini. Alias est nomen gentile, vitum significans, vel mulierem ex Liguria: & sic est communis generis. Probus putat Ligus esse adjectum omnis generis: nullum tamen de neutro genere profert testimonium. Lucan. lib. 1.

Et tunc tunc Ligur quondam per colla decora, &c.

Virg. lib. 11.

Vane Ligus frustraque animis elate superbie.

Idem Georg. 2.

Affuetūmque malu Ligurem.

Ligūsticūs, a, um, ξύλοντος, Nomen possessum: ut, Mare Ligusticum: quod Liguriā alluit. Saxum Ligusticum. Juven. Sat. 3.

Nam si p: ocubuit, quiixa Ligustica poriat.

Ligūrīo, is, ivi, vel ij, itum, Abligurio, consummo, devoro, dilapido, hellico. { ξύλοντος. achál y'l láh y'láh baláh. ξύλοντος, ξύλοντος. GAL. Gourmand, devorer, prendre les meilleurs mousseaux. ITAL. Consumare il suo in ingordigia. GERM. Verschlacken / verschlemmen. HISp. Comer y gastar en golosina. ANGL. To waste, or spend to playe the glutton. } Personæ trisyllabæ hujus verbi penultimam producunt, contra confutacionem eorum quæ sunt ejusdem terminationis. Horat. lib. 2. Serm. Sat. 2.

Puer unctis

Tractavit calicem manibus, dum surta ligurit.

¶ Est etiam ligurite, suavissima quæque degustare paulatim, & cum quadam mora atque elegantia comedere, quasi linendo ut per se cibus in stomacho liquefat. Terent. in Eunuch. Quæ cum amatore suo, quum cœnanti, ligurijunt. Dictum δέ τοι λιγύζε, quod Græci suave dicunt, inquit Donatus, Cic. D. Bruto, ad suppilationem rerum transtulit. Quum quidam ( inquit ) de collegis nostris agrariam ligurirent curationem, distracti rem, totamque nobis integrum reservavi, hoc est, cum appetenter, & præpropera quadam ipse quasi devorarent. Plaut. Capt. sc. 1. a. 1. Duin ruri rurant homines, quos liguriant. ¶ Item liguire naturam. ( obsecrè ) Sueton. in Tib. c. 4. ¶ Ligurire lucra, pro sensim depeculari. Cic. p: translationem, 5. Verr. Comissa est, inquit, pecunia tanta Prætori: non reperiens hominem timide, nec leviter hæc improbissima lucra ligurientem, &c. Nota in omnibus antiquis codicibus semper legi Ligurire, & Abligurire.